Совет депутатов ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КЫШТОВСКОГО района Новосибирской области

(Четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

двадцатой сессии

От 30.11.2011 г.                                                                                                № 1

Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога на территории Черновского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

             В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации, Постановлением Правительства Новосибирской области от 29.11.2011 года №535-п «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов в Новосибирской области и среднего уровня кадастровой стоимости земель населённых пунктов по муниципальным районам и городским округам Новосибирской области»,  руководствуясь Уставом Черновского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, Совет депутатов Черновского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Установить с 2012 года на территории Черновского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области ставки земельного налога согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Установить с 01.01.2012 года следующие сроки и порядок уплаты земельного налога:

           2.1. Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи по налогу равными долями не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября налогового периода и земельный налог не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

           2.2. Физические лица, не являющиеся предпринимателями, уплачивают земельный налог на основании налогового уведомления не ранее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

 2.3. От уплаты земельного налога освобождаются: ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий и лица, награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда».

 2.4. Право на использование льготы по уплате налога носит заявительный характер. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным,  предоставляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка документы, подтверждающие право на льготу.

3. Установить, что порядок доведения кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на территории Черновского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, до сведения налогоплательщиков, утверждается Главой Черновского сельсовета.

4. Уменьшить налоговую базу на необлагаемую налоговую сумму в соответствии с действующим законодательством п. 5, ст. 391 Налогового кодекса Российской Федерации.

5. Уменьшение налоговой базы на необлагаемую налогом сумму производится на основании предоставления в налоговый срок не позднее 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, следующих документов:

           - копию паспорта;

           - документ, подтверждающий право на предоставление льгот.

          В таком случае возникновение (утраты) в период после 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, права на налоговую льготу (уменьшение налоговой базы) налогоплательщиками – физическими лицами, уплачивающими налог на основании налоговых уведомлений, предоставляются документы, подтверждающие возникновение (утраты) данного права, в течении 10 дней со дня его возникновения (утраты).

6. Данное решение направить главе Черновского сельсовета для подписания и опубликования в периодическом печатном издании «Черновский Вестник».

7. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на регулируемые правоотношения с 01.01.2012 г.

8. С момента вступления в действие настоящего решения считать утратившими силу:

- Решение пятой сессии четвёртого созыва от «19» октября 2010 года № 3  «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога».

Глава Черновского сельсовета                                           З.М.Мизгирева

Приложение № 1 к решению сессии

Совета депутатов Черновского сельсовета

от «30» ноября 2011 года № 1

Ставки земельного налога

	№
	Категория земель и (или) разрешенное использование земельного участка
	Налоговая ставка (в%)

	1
	Отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства.
	0,04

	2
	Занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства.
	0,3

	3
	Приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.
	0,3

	4
	Занятые административными и офисными зданиями, объектами образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии.
	0,4

	5
	Занятые производственными и административными зданиями, строениями, сооружениями промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок.
	1,0

	6
	Прочие земельные участки
	1,5

Совет депутатов ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КЫШТОВСКОГО района Новосибирской области
Четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

(двадцатой сессии)
От 30.11.2011 г.                                                                                                № 1

Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога на территории Черновского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

             В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации, Постановлением Правительства Новосибирской области от 29.11.2011 года № 535-п «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов в Новосибирской области и среднего уровня кадастровой стоимости земель населённых пунктов по муниципальным районам и городским округам Новосибирской области»,  руководствуясь Уставом Черновского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, Совет депутатов Черновского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Установить с 2012 года на территории Черновского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области ставки земельного налога согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Установить с 01.01.2012 года следующие сроки и порядок уплаты земельного налога:

           2.1. Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи по налогу равными долями не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября налогового периода и земельный налог не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

           2.2. Физические лица, не являющиеся предпринимателями, уплачивают земельный налог на основании налогового уведомления не ранее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

 2.3. От уплаты земельного налога освобождаются: ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий и лица, награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда».

 2.4. Право на использование льготы по уплате налога носит заявительный характер. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным,  предоставляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка документы, подтверждающие право на льготу.

3. Установить, что порядок доведения кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на территории Черновского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, до сведения налогоплательщиков, утверждается Главой Черновского сельсовета.

4. Уменьшить налоговую базу на необлагаемую налоговую сумму в соответствии с действующим законодательством п. 5, ст. 391 Налогового кодекса Российской Федерации.

5. Уменьшение налоговой базы на необлагаемую налогом сумму производится на основании предоставления в налоговый срок не позднее 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, следующих документов:

           - копии паспорта;

           - документа, подтверждающего право на предоставление льгот.

          В таком случае возникновение (утраты) в период после 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, права на налоговую льготу (уменьшение налоговой базы) налогоплательщиками – физическими лицами, уплачивающими налог на основании налоговых уведомлений, предоставляются документы, подтверждающие возникновение (утраты) данного права в течение 10 дней со дня его возникновения (утраты).

6. Данное решение направить главе Черновского сельсовета для подписания и опубликования в периодическом печатном издании «Черновский Вестник».

7. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свои действия на регулируемые правоотношения с 01.01.2012 г.

Глава Черновского сельсовета                                           З.М.Мизгирева